

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include provincial, German, and foreign subscriptions.

Wszystkie pisma... Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracya „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe... W Krakowie: Magazyn nowości F. A. Grigara...

Kraków, 11 lutego.

Jako znaczące signum temporis uważać musimy wycofanie się księcia Liechtensteina z całej kampanii przeciw „szkole nowożytnej”...

Pod hasłem „umiarkowania” pragnie widocznie zjednoczona lewica niemiecka wejść w podwoje parlamentu...

br. Chlumecky na ostatnim posiedzeniu klubu zjednoczonej lewicy niemieckiej.

„Rozejm” taki chwilowo nie byłby bez pewnych korzyści, gdyby go wyzyskano na przeprowadzenie doniosłych dla gospodarki państwa reform...

„Rozejm” taki jednak, jak go niemieckim ludom ofiaruje stronnictwo Plenerskie, kryje w sobie także pewne niebezpieczeństwa dla ich interesów narodowych...

Jakkolwiek tedy korzystne byłoby dla słowiańskich ludów monarchii, uproszczając...

nych dotąd przez skarb państwa, reformy na polu ekonomicznym, jakkolwiek pożądaną byłaby dla nich zmiana polityki fiskalnej...

Jeżeli tedy odezwie wyborczej klubu niemieckiego przypisywać mamy głębsze polityczne znaczenie, jeżeli w niej chciano zaznaczyć warunki, pod jakimi dotychczasowa opozycja niemiecka...

Wybory do Rady państwa.

Kraków, 11 lutego.

W dobrze zrozumianym interesie miast leży, aby przy obecnych wyborach zadali od kandydatów poselskich ściśle określenia ich barwy politycznej...

„Wybryki żywiołów skrajnych i anarchoicznych, samowolne akcje komitetów lewicy sejmowej, rozkładające tendencje rozmaitych zgromadzeń i wieców ludowych...”

Stara to praktyka „naszych najserdeczniejszych” iż wyczerpawszy przeciwko nam argumenta w szumnych artykułach wstępnych...

pisze Neue Fr. Presse, jak gdyby sama tego dziennika nie miała w ręku. Co do samego zarzutu, uczynionego nam przez korespondenta Czasu...

Prezydium centralnego komitetu dla Galicji wschodniej przesłało nam następujące pismo:

Z powodu pojawiających się mylnych, a dla akcyi wyborczej szkodliwych doniesień dziennikarskich o uchwałach centralnego komitetu przedwyborczego...

Przewodniczący centralnego komitetu. A. Sapiela.

Do komitetu przedwyborczego, za wiążanego w niedzielę w Mogile, celem wybrania notariusza Michałka z okręgu wyborczego mniejszej własności powiatu krakowskiego...

Chrzanów, 10 lutego.

Wczoraj w sali Rady pow. pod przewodnictwem hr. Wodzickiego odbyło się posiedzenie członków komitetu w liczbie 51, niby przez komitet centralny dla Galicji...

Następnie wybrano 7 członków na delegatów, którzy z członkami krakowskimi i z Wieliczki, co do kandydatury porozumieć się mają...

Z Krzeszowie zjechali się oficjalnie klucza krzeszowickiego z p. Sieglarem na czele, oraz księża w znacznej liczbie i mimo opozycji chłopów...

ZŁOTE WESELE.

URYWEK przez Waleryę Marrené.

Wszystkie światła gorzały przed wielkim ołtarzem, ustrojonym kwiatami. Przed nim stał on i ona. Ona, w poważnym zępcu na białych włosach...

niem twarzy. Przysłaniała je śniada powieka, a na wargach wargach, co zaledwie dostrzegaliśmy obrabkiem odcieniały się od bladej płci...

Rozpoczęło się nabożeństwo. Kobieta próbowała uklęknąć, ale drżące kolana odmówiły jej posłuszeństwa. Syn najstarszy podał jej ramię i zaprowadził do przygotowanego fotela...

chwila, a wówczas drża także i falują tężowe odoblaki. Szczególniej młodszą gromadką nie może pozostać w spokoju. Dzieci mają ochotę swawolnić...

Kuzynki, zbite w grupę, rzucają z pod oka ciekawe spojrzenia na kuzynków, a ci, czy to w mundurkach szkolnych, czy uniwersyteckich, czy nawet w stroju balowym...

— Patrzcie, — szepece niebiesko ubrana panienska — Zygmuś na wasy, prawdziwe wasy! — Henryk zmęczał — odpowiada jej druga...

Rzeczywiście, mężczyźni wszyscy patrzają na Helenę. Kobiety tracą się nieznacznie i nie mogą wytrzymać, by nie robić swych uwag...

— Teraz uciechły organy, ksiądz będzie miał przemowę, chrząka w charakterystyczny sposób i zaczyna: „Dostojni jubilat!”...

Wszyscy znajdują, że przemowa jest bardzo długa. Żeby się przedzej skończyła. Mężczyźni są głodni, uważają, że już czas na przekąskę...

On ze swego krzesła spogląda po obecnych; oczy jego zatrzymują się na kobietach, osobliwie na żonie najstarszego wnuka, na tej Helenie...

Ona patrzy w ołtarz swym smutnym, zamglo-nym wzrokiem. Na bladych ustach tkwi zwykły, cierpliwy uśmiech, bolesniejszy od skargi...

i ks. Chotkowski nie zaprzeczył, bo wspomniał, że ksiądz kardynał miał w tej sprawie list pasterski do duchowieństwa wyśtosować.

Jaśko, 10 lutego. Ruch wyborczy w Jaśle naj-silniej zaakcentowany został przez organa wyko-nawcze rządu. Agitacja w pełnym toku...

Podczas jarmarku w Jaśle dnia 3 b. m. wi-dziano wiele nieznanych w Jaśle osobowości, po-jawie się miał nawet tu jakiś zagadkowy kandy-dat na posła ruskiego...

Kolbuszowa, 9 lutego. Przy udziale liczeń z-branych księży, inteligencji i włóściań zawiązał się dnia dzisiejszego przedwyborczy komitet w Kolbuszowie...

Z Pilzna otrzymał Dziennik Polski z bardzo poważnej strony następującą korespondencję: Agitacja starosty i inspektora podatkowego...

Z powodu tej bezprzykładnej demoralizacji i nieopozanowania nawet powagi duszpasterza wobec swoich parafian, panuje w mieście, zaway-czaj śpiącym snem letargicznym...

W Brzeżanach zawiązał się powiatowy komitet przedwyborczy dla przeprowadzenia wyboru posła do Rady państwa z grupy gmin wiejskich okręgu wyborczego Rohatyn - Brzeżany - Pod-hajce.

Stosownie do powyższej na posiedzeniu z dnia 4 lutego b. r. uchwały zaprasza komitet mają-cych zamiar ubiegania się o mandat poselski...

Wszystkie pisma do komitetu uprasza się prze-

lekcie jak przeszłość, której echo przyniosą jej dźwięki organów. Brzmiały one tak samo przed pół wiekiem, kiedy tu, w tym samym kościele, stanęła obwiniona w białe muśliny i illuzje...

Potem szli przez życie jedno przy drugim, a tak obcy sobie, że gdyby nie te dzieci, co wią-zały ich żywym łańcuchem, mogli byli rozejść się na dwa końce świata...

Młodość przeszła, jak sen, w trocse, w stani-niach o nich. Przez lata całe zespoliła w nami swoje istnienie. Nie żałowała niczego, szła wśród synów i córek, otoczona ich miłością...

Gdy całowała rumiane twarzyczki swych dzie-ci, gdy one zwierzały jej się ze swych żywych radości i drobnych zmartwień, nie miała czasu myśleć o innych pocałunkach i o tym, który miał być jej wsparciem...



z życzeniami. Wesołym a serdecznym nastrojem gawędzono prawie do północy...

Z izby sądowej. Oskarżony o roztrwonienie funduszów gminnych wójt z Szyszakowa Kazimierz Gaj...

Z teatru. „Honor“ Sudermana zgrupował znowu wczoraj bardzo liczną publiczność do teatru...

W sobotę na benefit p. Rygierya po raz pierwszy „Wesele w Waleni“ z panią Zelazowską w roli cyganki Sandy.

Liszki, 10 lutego. (Koresp. N. Reformy). Dnia 9 b. m. zgromadziła się w szkole liseickiej dziesiąta szkolna uchwała...

Podpisany jako nacelnik gminy Liszki, podaje to do publicznej wiadomości w imieniu wszystkich włościanów...

Z Przemysła donoszą nam, iż wiadomość zamieszczoną w miejscowej Głusce, a powtórzoną przez niektóre dzienniki krajowe...

Z Warszawy. Dla ułatwienia komunikacji miasta z przedmieściami urządzone zostaną jeszcze w bieżącym roku...

Na pogrzebie p. Wincentego Korotyńskiego pożytko myśl uczczenia pamięci zmarłego dziennikarza i poety pomnikiem...

Bal u Hurki w Warszawie, o którym pełne zachwyty opisy zniewolone były zamieścić dzienniki warszawskie...

U nas w Warszawie, można powiedzieć, cichy był tegoroczny karnawał, odpowiednio do tego, jak się to w Warszawie umie i może bawić...

W Warszawie, o którym pełne zachwyty opisy zniewolone były zamieścić dzienniki warszawskie...

Table with columns: City, Date, and Financial data. Includes entries for Kraków, Warszawa, and Wiedeń.

W Warszawie, o którym pełne zachwyty opisy zniewolone były zamieścić dzienniki warszawskie...

biom Tow. na dalsze 3 lata wybrano ponownie dra Wierzbickiego. Komisję do robót w Tatrach wznowiono przybraniem p. Beringera...

Mianowania. Minister oświaty zamianował Antoniego Świątko wermistrzem przy zawodowej szkole dla przemyślników...

Strajk szweców w Wiedniu. Wczoraj odbyły się narady w sprawie znowu szweców między komitetem czeladników i fabrykantami...

Badania Azji środkowej. W celu uzupełnienia odkryć naukowych Przewalskiego w Azji środkowej, Towarzystwo geograficzne w Petersburgu...

Wiedeń, 12 lutego. Po raz czwarty „Honor“, komedia w 4 aktach Hermana Sudermana, tłumaczył Jan Orski.

W sobotę 14 lutego: Na dochód Edmunda Rygierya po raz pierwszy „Wesele w Waleni“ (Die Hochzeit von Valen), dramat w 4 aktach Feliksa Ganghofera i Marka Brociera...

Wiedomości naukowe, literackie i artystyczne

Zasady wiary świętej rzymsko-katolickiej w obrazkach, czyli katechizm obrazkowy, wydanie ks. Franciszka Przytoczńskiego...

Spozatrzenia meteorologiczne (podług obserwatorium krakowskiego) Kraków, dnia 11 lutego.

Ze Stowarzyszeń. Walne zgromadzenie krakowskiego Towarzystwa prawniczego. We środę 18 bm. o godzinie 6 po południu odbędzie się w sali radnej miasta Krakowa...

Wiedeń, 11 lutego. Mówią tutaj, że minister Welsersheimb otrzymał dymisyję. Jako jego następców wymieniają generałów: Merkla albo Holda.

Hamburg, 11 lutego. Pośrednie dochody wiecei z Limy o krwawej bitwie na ulicach Iquique. Powstała się panami sytuacji i komunikacja telegraficzna przerwana.

Wiedeń, 11 lutego. Fremdenblatt i znowa uwagę na pogłoskę, przytoczoną w Czasie i uznaną przez Czas za nieprawdopodobną...

Wiedeń, 11 lutego. Ankieta, zwolana przez ministerstwo rolnictwa, w której mieli udział powołani rzeczoznawcy czeskiego, morawskiego, śląskiego, niższego i wyższego-austriackiego towarzystwa...

Table with columns: City, Date, and Financial data. Includes entries for Warszawa, Wiedeń, and Lwów.

Kupuje i sprzedaje, tak na rachunek własny, jak i w drodze komisowej: papiery państwowe, akcje, listy zastawne, losy, monety, oraz inne walory...

sta wa leśnego, oraz krajowi inspektorowie lasowi z tych krajów, zaproponowała szereg środków dla wygubienia gąsienicy cmy brudnicy-mniszki...

Berlin, 11 lutego. W parlamencie na porządku dziennym, były obrady nad budżetem cel i podatków konsumcyjnych. Na zapytanie Broemla, czy odnowienie wypowiedzianych traktatów handlowych już się przygotowuje...

Petersburg, 11 lutego. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand d'Este zwiędził wczoraj przed południem „Manez“ czyli ujeżdżalnię oficera, gdzie zatrzymał się kilka godzin...

W wyborach członków gabinetu i podsekretarzy stanu jest dowodem, że Rudini stanowczo chce zerwać z względami koteryjnemi. Zapowiedziany przez niego zamiar zaprowadzenia oszczędności i prowadzenia pojednawczej polityki...

Parýz, 11 lutego. Rząd belgijski wypowiedział traktat z Francją, dotyczący żeglugi parowej, marek fabrycznych i t. d. z dniem 1 lutego 1892 roku.

Parýz, 11 lutego. Ambasador francuski w Berlinie Herbette przesłał ministrowi spraw zagranicznych otrzymane od cesarza niemieckiego pismo kondolencyjne z powodu śmierci marszałka Meissoniera...

Lugdun, 11 lutego. 1500 robotników największych tutejszych fabryk szkła, ogłosiło znowu na wypadek, gdyby żądane przez nich podwyższenie płacy w przeciągu 14 dni nie zostało przyznane.

Marsylia, 11 lutego. Na dworcu tutejszej kolei żelaznej skradziono przesyłkę 220.000 franków. należąca do banku Credit Lyonnais.

Brussels, 11 lutego. Indep. belge donosi, że w poniedziałek podpisany został traktat pomiędzy Francją, Portugaliją i państwem Kongo w sprawie taryfy cłowej...

Brussels, 11 lutego. Manifestacje konyrkobowanych, dnia 4 lutego, odbyły się istotnie, ale nie w Brussels, lecz w Binche i Manage gdzie socjaliści podburzali rekrutów.

Rzym, 11 lutego. Dziennik urzędowy ogłasza sygnalizowaną już listę ministrów nowego gabinetu.

London, 11 lutego. W kołach parlamentarnych słychać, że układy o ustąpieniu Parnella z przewodniczenia stronnictwu irlandzkiemu i o powszechnie załatwienie przesilenia irlandzkiego rzeczywiste się rozbiły...

Redmont odjechał wczoraj do Dublina.

London, 11 lutego. Skutkiem uchwały powię-

Table with columns: Obligation, Interest rate, and Value. Includes entries for various banks and financial instruments.

Table with columns: City, Date, and Financial data. Includes entries for Warszawa, Wiedeń, and Lwów.

tej na zgromadzeniu delegatów stowarzyszeń robotniczych, robotnicy doków Alberta rozpoczęli bezrobocie. Kilka okrętów, które miały odplynąć, zmuszone były dla braku robotnika odłożyć wyjazd.

Belgrad, 11 lutego. Ze strony kompetentnej słychać, że król Aleksander ma w lecie wyjechać za granicę dla rozrywki.

Aleksandria, 11 lutego. Przybył tu profesor Koch i niebawem uda się dalej do górnego Egiptu.

Kursa telegraficzne. Na giełdzie wiedeńskiej. dnia 10 lutego 1891 roku.

Odpowiedzialny Redaktor: Dr. Adam Asnyk.

Wydawca: Dr. Lesław Borowski.

Rubryka „Nadesłane“ nie pochodzi od Redakcyi, która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

NADESZLANE.

Uznanie ogłoszone poprzednio na tem samym miejscu

p. Heublumowi

nie pochodzi od całego, ale od jednego tylko członka komitetu.

Komitet zabawy nauczycielskiej.

Poszukując rntynowanego koncyjenta z odbytą praktyką sądową.

Dr. Popiel

Podziękowanie.

Wielmożnemu Panu Drowi medycyny Józefowi Kady w Jasie składam z głębi serca pochodzące dzięki za Jego prawdziwie humanitarne poczucie obowiązku...

Jan Solarczyk

Wszelkie papiery wartościowe banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami

Kantor wymiany filii c. k. uprz. galic.

Banku hipotecznego w Krakowie, Rynek, I. 30.

Zlecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą bez doliczenia przysyłki.

Table with columns: Obligation, Interest rate, and Value. Includes entries for various banks and financial instruments.

Biurowe inform. nauczyciel. Mme Stéphanie ul. Długa, 7, poszukuje 395 1 3

EUG. SMIDOWICZ Kraków, Sakleńskie. Handel towarów norwimbergijskich i galanteryjnych

Parcela budowlana przy ul. Kalwaryjskiej, w Podgórzcu, pod korzystnymi warunkami do sprzedania.

Kamienica dwupiętrowa przy ulicy Sławkowskiej, L. 23, z wolnej ręki do sprzedania.

Do wynajęcia mieszkania od 1 lipca 1891 w domu pod L. 14, Podwale, Kraków, obok hotelu Krakowski.

Biurowe wywiadowcze ŚWIDERSKIEGO w Tarnowie poszukuje 190 33 300

Ogłoszenie. Koncesjonowana wyłączna sprzedaż łatwo zapalnych płynów, jakoteż: terpentyny, benzyny, eterów, kwasów grzyzecznych itp.

Towar jest najlepszej jakości, ceny umiarkowane, np. 1 litr benzyny 35 ct., 1/2 litra 18 ct., 1/4 litra 12 ct.

Ostrzeżenie. Otwieramy sprzedaż łatwo zapalnych płynów na mocy koncesji Świątyni Władcy

Właściciel koncesji Fr. Lenert. Kraków, 9 lutego 1891. 379 2 6

Zestawiania Bilansów dla pp. Właścicieli i Zarządców. Władze i Zarządcy

Młody człowiek poszukuje do 1 marca b. r. ładnie umeblowanego pokoju, najchętniej u niemieckiej rodziny.

Ulica Grodzka, L. 9, I piętro, w Krakowie.

FILIA WIENIEŃSKA HEILMANNA KOHNA i SYNÓW

z Wiednia zaopatrzoną została na sezon jesienny i zimowy w wielki wybór

UBRAN MĘSKICH i DZIECIENNYCH

po cenach fabrycznych, a mianowicie: Ubrania marynarkowe od 14 złr., Angielski z kamizelką od 20 złr.

Ubrania dzieciinne najnowszego fasonu.

Składy nasze: w Wiedniu, w Krakowie, ul. Grodzka, 9, w Przemyśle, we Lwowie, w Czerniowcach, w Bielsku, w Opawie i Pilźnie.

Z szacunkiem Heilmann Kohn i Synowie w Krakowie, ulica Grodzka, L. 9, I piętro.

C. k. austriackie koleje państwowe.

WYCIĄG z ROZKŁADU JAZDY ważny od 1 października 1890 r.

Table with columns for departure (Odjazd z Krakowa) and arrival (Przyjazd do Krakowa) times and stations for various routes.

CHRISTOFLE & SP. Naczynia stołowe. Kompletny serwis składający się z 12 sztućkami, 12 szklanek, 12 talerzyków, 12 filiżanek do kawy.

END i HORN FABRYKA wyrobów ślusarskich i konstrukcyj żelaznych

w Wiedniu, III., Apostelgasse, Nr. 26-32, dostarczają wyrobów wszelkiego rodzaju konstrukcyj żelaznych do budowy jak: konstrukcje więzienia dachów, świetlniki schody, werandy, żelazne schody kręcone, poręcze, balkony, kraty dachowe, kraty do okien i drzwi.

S. WIERUSZ-NIEMOJOWSKIEGO Lwów, Teatralna, 3. Kraków, Sukiennice, 25. Ceny bardzo niskie. 100 sztuk od 12 centów.

Gospodynie domu, które są oszczędne i chcą pić dobrą, smaczną kawę, niech zwrócą się do Alstädter's Kaffee-Bureau, Budapest.

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych, oraz ekspedycja pism periodycznych

S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie

otrzymała na główny skład Pamiętniki z roku 1830-1831 s. p. generała Ignacego Habdank Kruszewskiego,

ABRICOTINE Likiery owocowe. LIQUEUR D'OR, SLIDAN, MANDARINER, FLEUR DE THE, ORNÉE, MOGADO.

KOMEDYE i MONOLOGI.

Bałucki M. O. Józio. Kuzynek. Fredro J. Al. Hypnotyzm. Gomulicki W. Skrytka. Kościeliski J. Dzienniczek Justysi.

PIGUŁKI BLANGARDA. Posiadające równocześnie własności Jodu i Żelaza, pigułki te skutkują wyłącznie, we wszystkich rodzajach chorób, które wywołuje niedostatek żelaza.

ZATWARDZENIU zapobiega się i leczy przez użycie Pigułek roślinnych Cauvaina.

Robert Skoczowski w Wieliczce obok Krakowa masarskie wyroby mianowicie 360 3 3

Rządca ekonomiczny teoretycznie i praktycznie wykształcony, z kilkunastoletnią praktyką na jednym miejscu jako samostoiący rządca.

Nie ma bólu zębów w Elixiru, Pudru i Pasty do zębów WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW

MASSAGE.

Dr. MICHAŁ KAUFMANN leczy, jak dawniej, choroby stawów, mięśni i nerwów (nerwobóle, kurcze, porażenia, bitystryg, jako też atenie kłosek i otępienie za pomocą masażu)



Maszyny do szycia wszelkich systemów najlepsze, poręczne, ceny niebywale niskie, np. nożna Singer A., redzinna, przemysłowa, udoskonalona, wraz z wszelkimi dodatkami i aparatami.

Poszukuję lekcji w miejscu tracąc honorarium w razie niepozytywnego rezultatu. 341 4 5

Najpiękniejsza pamiątka ozdobiona 22 ilustracjami pragskiego zskładu Husnika

ADAMA MICKIEWICZA na Wawelu. Książka ta zawiera na 144 stronach wszystkie nowe ogłoszone w Montmorency, Zurichu, i Krakowie najdokładniejszy opis

ALBUMY wyroby z brązu i skóry, portmonetki, przybory do podróży i majoliki

Au Bon Marché FILIPA EILE w Krakowie, ulica Grodzka, L. 6

Zarząd dóbr Wodniki poczta Maryampol poszukuje dobrego kucharza

Bronisław Dobrzański Kraków, Rynek główny, 22. pociąg Szan. Publiczności swój znany z taniości

Realność przy ulicy Miodowej, z wielkim placem budowlanym, przez który jest wytyczona nowa ulica, tani do sprzedania.